
16 6ª feira | 26/Jul/2019  - Edição nº 10486

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto:  fornecimento  de placas  de forro  para  reserva técnica do Bloco II  da Sede do Ministério

Público do Estado do Paraná, na comarca de Curitiba, conforme especificações contidas no Edital e seus

Anexos. 2- Abertura: dia 8 de agosto de 2019 às 14h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do

Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas

no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A -

www.licitacoes-e.com.br.    

Curitiba, 25 de julho de 2019.

70410/2019

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente 
e suprimentos de informática, conforme discriminações constantes no Anexo I 
do Edital. 2-Recebimento dos Envelopes e Abertura: dia 9 de agosto de 2019 às 
9h. 3- Local: Sede do Ministério Público, situada na Rua Marechal Hermes, nº 
751, Curitiba/Pr. 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser 
obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br, 
ou pessoalmente junto à Equipe de Apoio, no mesmo endereço. Curitiba, 25 de 
julho de 2019.   

 70418/2019

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha
Protocolo nº: 11.553/2019 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011
Pregão Eletrônico nº 17/2019 Ata de Registro de Preços nº 14/2019
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias a contar do recebimento da O.F.  assinada
pelas partes
O.F. nº: 066/2019 Nota de Empenho (N.E.): 19000555
Fornecedor: CASA BRASIL UTILIDADES EIRELI
CNPJ: 10.434.879/0001-33
Valor:  R$  9.892,80  (nove  mil,  oitocentos  e  noventa  e  dois  reais  e  oitenta
centavos)
O.F. nº: 067/2019 Nota de Empenho (N.E.): 19000556
Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629
CNPJ: 26.427.828/0001-14
Valor: R$ 2.929,05 (dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinco centavos)
O.F. nº: 068/2019                                       Nota de Empenho (N.E.): 19000557
Fornecedor:  LUCABIANCO  COMÉRCIO  E  CONFECÇÃO  EM
ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS LTDA - CNPJ: 09.721.858/0001-10
Valor: R$ 3.549,60 (três mil,  quinhentos e quarenta e nove reais  e sessenta
centavos)
O.F. nº: 069/2019                                       Nota de Empenho (N.E.): 19000558
Fornecedor: MARCOS AURÉLIO COLLAÇO – EPP
CNPJ: 81.431.777/0001-02
Valor: R$ 10.663,50 (dez mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta
centavos)
O.F. nº: 070/2019                                       Nota de Empenho (N.E.): 19000559
Fornecedor:  ROYALE COMÉRCIO E  DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS
LTDA - CNPJ: 31.222.556/0001-56
Valor: R$ 1.912,50 (um mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos)
O.F. nº: 071/2019                                       Nota de Empenho (N.E.): 19000560
Fornecedor:  VB  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  LTDA
CNPJ: 72.131.402/0001-36
Valor: R$ 34.216,50 (trinta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta
centavos)

70480/2019

Conselhos 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA 
 

EDITAL DE CENSURA PÚBLICA 
 

CD CELIO ROBERTO RENOSTE FILHO – CRO/PR 21.762 
 

Em decorrência da decisão proferida pelo Conselho Regional de 
Odontologia do Estado do Paraná (CRO/PR) nos autos do Processo 
Ético nº. 46/2016, contido no teor do acórdão lavrado transitado em 
julgado, sem interposição de recurso, faz saber que foi aplicada a CD 
CELIO ROBERTO RENOSTE FILHO – CRO/PR 21.762, a pena de 
Censura Pública em Publicação Oficial c/c pena pecuniária de 05 
(cinco) anuidades, por infração ao Art. 44, I do Código de Ética 
Odontológica (Res. 118/2012).  A presente publicação decorre dos 
termos do Artigo 51, inciso III e Art. 57  do Código de Ética Odontológica 
– Resolução 118/2012. Curitiba (PR), 22 de julho de 2019. Aguinaldo 
Coelho de Farias, CD-Presidente do CRO/PR. 

70247/2019

 

 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ 
EDITAL DE CENSURA PÚBLICA 

BERTELONI & LOUREIRO CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA – ME – 
CL 3501 

CD NORIVAL LOUREIRO JR – CRO/PR 19.029 
APD EDMAR BERTELONI DOS SANTOS – CRO/PR 469 

CD LAIANE CRISTINA GUIS SAGOSTIM – CRO/PR 20.982 
 

Em decorrência da decisão proferida pelo Conselho Regional de 
Odontologia do Estado do Paraná (CRO/PR) nos autos do Processo 
Ético nº. 78/2017, contido no teor do acórdão lavrado transitado em 
julgado, sem interposição de recurso, faz saber que foi aplicada a  
BERTELONI & LOUREIRO CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA – ME – 
CL 3501 e ao CD NORIVAL LOUREIRO JR – CRO/PR 19.029, a pena 
de Censura Pública em Publicação Oficial c/c pena pecuniária de 05 
(cinco) anuidades, ao APD EDMAR BERTELONI DOS SANTOS – 
CRO/PR 469 a pena de Censura Pública em Publicação Oficial c/c 
pena pecuniária de 01 (uma) anuidade e a CD LAIANE CRISTINA 
GUIS SAGOSTIM – CRO/PR 20.982 a pena de Censura Pública em 
Publicação Oficial  por infração ao Artigo 32, XII e Art. 44, I do Código 
de Ética Odontológica (Res. 118/2012).  A presente publicação decorre 
dos termos do Artigo 51, inciso III e Art. 57  do Código de Ética 
Odontológica – Resolução 118/2012. Curitiba (PR), 22 de julho de 2019. 
Aguinaldo Coelho de Farias, CD - Presidente do CRO/PR. 

70244/2019

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2019 

LEILÃO Nº 001/2019 
 
O Conselho Regional de Odontologia do Paraná, por meio de seu 
presidente AGUINALDO COELHO DE FARIAS, torna público que 
realizará no dia 09/08/2019 às 14hs00min em sua Sede, Leilão para a 
alienação (venda) de Aparelhos de Ar Condicionados inservíveis para 
o CRO/PR, de acordo com as especificações contidas no Edital e 
anexos. Aos interessados, o Edital encontra-se no Sitio 
www.cropr.org.br e também na Sede do CRO/PR sito na Avenida 
Manoel Ribas nº 2.281, Mercês, Curitiba/Pr. Curitiba, 24 de Julho 2019. 
AGUINALDO COELHO DE FARIAS , CD - Presidente do CRO/PR. 

70087/2019

Central de Atendimento ao Cliente - CAC

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr

A Central de Atendimento ao Cliente - CAC, foi criada visando o 
atendimento a todos os usuários do Sistema de Publicações Oficiais 
(ImprensaNet), seja ele vinculado ao governo estadual, prefeitura ou  
usuário particular.

Dúvidas quanto ao procedimento de envio e consulta de matérias, 
pagamentos e cópias autenticadas, podem ser sanadas de forma 
rápida e clara.

41 3200.5002
Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h. 

EDITAL N.° 006/2019
Considerando  as  disposições  do  Edital  n.°  001/2016,  o

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna
pública  a  manifestação  de desistência  ao cargo  de  Assistente  Administrativo
Operacional – Curitiba, do candidato  Giuliano Alessandro Sczip, documento
arquivado em pasta própria a disposição dos interessados na sede do CRF-PR.

Curitiba, 25 de julho de 2019.
               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

70732/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
607371619

Documento emitido em 26/07/2019 11:44:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10486 | 26/07/2019 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


